

10 – SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO CONCLUSÃO – ATO Nº 46/2016 - CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE nº 05/2016, pub. “MG” em 05/08/2016, referente à servidora: Ipatinga, E. E. Sônia Maria Silva Gomes, Eny Maria Gomes Costa, MaSP 376.799-3, ATB3J/SEIV, admissão 01, mesmo considerando a ausência de má-fé da servidora concluímos pela reposição aos cofres públicos do débito gerado no período de 14/03/2016 a 24/05/2016 referente à opção remuneratória incorreta, conforme disposto pela Lei 14.184/2002 e Resolução 37/2005.

PROCESSO ADMINISTRATIVO CONCLUSÃO – ATO Nº 47/2016 - CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE nº 05/2016, pub. “MG” em 05/08/2016, referente à servidora: Coronel Fabriciano, E. E. Doutor Joaquim Gomes da Silveira Neto, Maria das Graças Ferreira Soares, MaSP 364.265-9, PEB1P, admissão 01, mesmo considerando a ausência de má-fé da servidora concluímos pela retificação das vigências do9º e 10º biênios e pela reposição aos cofres públicos dos valores recebidos indevidamente no período, conforme disposto pela Lei 14.184/2002 e Resolução 37/2005.

PROCESSO ADMINISTRATIVO CONCLUSÃO – ATO Nº 48/2016 - CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE nº 05/2016, pub. “MG” em 05/08/2016, referente à servidora: Ipatinga/Barra Alegre, E. E. Geraldo Gomes Ribeiro, Maria Gorete das Graças, MaSP 519.081-4, PEB3P, admissão 02, mesmo considerando a ausência de má-fé da servidora concluímos pela retificação das vigências do4º quinquênio e 10º biênio e pela reposição aos cofres públicos dos valores recebidos indevidamente no período, conforme disposto pela Lei 14.184/2002 e Resolução 37/2005. Pela manutenção das vigências do 3º quinquênio e do 6º ao 9º biênios devido ao período de prescrição, conforme disposto pela Lei 14.184/2002 e Resolução 37/2005.

01 874973 - 1

Diretora em exercício – Maria da Penha Silva Marques, MASP: 245.242-3.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 175/2016

RETIFICA NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao servidor: Braúnas: servidor falecido, MaSP 892.576-0, Ilda Maria Menezes, ASB1E, admissão 01, ato nº 01/2016, publicado em 08/01/2016, por incorreção na proporcionalidade, onde se lê: à remuneração proporcional à 16/30 avos, leia-se: à remuneração proporcional à 18/30 avos.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 176/2016

RETIFICA NO ATO de Férias-Prêmio/Afastamento, referente ao servidor: Marliéria/Cava Grande: EE em Horto Belém: MaSP 347.483-0, Marilda da Silva Gonçalves, PEB2P, admissão 01, ato nº 29/2015, publicado em 11/12/2015, por incorreção no saldo a ser usufruído, onde se lê: por 08 meses, referente ao 4º e 5º quinquênio de exercício, leia-se: por 09 meses, referente ao 4º e 5º quinquênios de exercício.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 177/2016

RETIFICA NO ATO de Férias-Prêmio/Concessão, referente ao servidor: Coronel Fabriciano/Senador Melo Viana: EE Doutor Geraldo Perlingeiro de Abreu: MaSP 309.212-9, Lúcia Evangelista dos Santos, ASB1J, admissão 01, ato s/nº, publicado em 09/05/1997, por motivo de regularização da vida funcional, onde se lê: a partir de 04 de março de 1997, referentes ao 2º quinquênio, leia-se: a partir de 02 de fevereiro de 1997, referentes ao 2º quinquênio.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 178/2016

RETIFICA NO ATO de Férias-Prêmio/Conversão em Espécie, referente ao servidor: Marliéria: servidor aposentado, MaSP 318.504-8, Rosane de Assis Horta, PEB3P, admissão 02, ato nº 11/2016, publicado em 27/08/2016, por erro no nome do servidor, onde se lê: Rosane Assis Horta, leia-se: Rosane de Assis Horta.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 179/2016

RETIFICA NO ATO de Opção Remuneratória, referente aos servidores: Ipatinga: servidor aposentado, MaSP 295.732-2, Maria do Carmo Silva Melo, PEB3P, admissão 01, ato nº 01/2016, publicado em 24/06/2016, por erro na digitação do ato, onde se lê: pelo recebimento do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) do vencimento do cargo em que foi apostilado proporcional à fração de 3/6, leia-se: pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) do vencimento do cargo em que foi apostilado proporcional à fração de 3/6; Ipatinga/Barra Alegre: servidor aposentado, MaSP 347.127-3, Maria da Conceição Rocha, PEB2P, admissão 01, ato nº 06/2016, publicado em 27/08/2016, por erro na digitação do ato, onde se lê: pelo recebimento da parcela de

50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento em comissão de Diretor de Escola, leia-se: pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento em comissão de Diretor de Escola: Marliéria/Cava Grande: servidor aposentado, MaSP 092.699-8, Marta de Castro Pereira, PEB1I, admissão 01, ato nº 01/2015, publicado em 23/10/2015, por incorreção no cargo em que foi apostilado, onde se lê: Secretário de Escola - SEIII, leia-se: Secretário de Escola – SEIV; Santana do Paraíso: servidor aposentado, MaSP 318.443-9, Maria Marilucia da Silva, PEB3P, admissão 01, ato nº 03/2016, publicado em 12/07/2016, por incorreção no cargo e na vigência, onde se lê: PEB2P, leia-se: PEB3P e onde se lê: a partir de 13/06/2016, leia-se: a partir de 01/07/2015.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 180/2016

RETIFICA NO ATO de Adicional Quinquenal de Magistério – 10%, referente ao servidor: Coronel Fabriciano/Senador Melo Viana: EE Rotildino Avelino, MaSP 256.786-5, Edlê Aparecida Coura Drumond, PEB2E/Português/Ajustamento Funcional, admissão 02, ato nº 05/04, publicado em 21/02/2004, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 02/08/03, leia-se: 1º quinquênio a partir de 22/02/2003; Ipatinga: EE Nilza Luzia de Souza Butta: MaSP 899.021-0, Luciana Costa, PEB1G/Matemática, admissão 02, ato nº 08/06, publicado em 21/04/2006, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 11/06/05, leia-se: 2º quinquênio a contar de 21/02/2005.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 181/2016

RETIFICA NO ATO de Férias-Prêmio/Concessão, referente ao servidor: Coronel Fabriciano: SRE de Coronel Fabriciano: MaSP 990.996-1, Margarida Loures de Assis Silveira, ANE3E, admissão 01, ato nº 93/12, publicado em 23/11/2012, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º Quinquênio de exercício a partir de 16/03/12, leia-se: 2º quinquênio de exercício a partir de 11/12/2011; Coronel Fabriciano/Senador Melo Viana: EE Rotildino Avelino: MaSP 256.786-5, Edlê Aparecida Coura Drumond, PEB2E/Português/Ajustamento Funcional, admissão 02, ato nº 14/04, publicado em 22/05/2004, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 03/08/03, leia-se: 1º quinquênio de exercício a partir de 22/02/2003.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 182/2016

RETIFICA NO ATO de Férias-Prêmio/Concessão, referente ao servidor: Ipatinga: EE João Walmick: MaSP 332.711-1, Cláudia Teodoro Pinto, PEB1M/Ajustamento Funcional, admissão 01, ato nº 12/2016, publicado em 20/08/2016, por incorreção no nº de meses concedidos, onde se lê: 01 mês e 24 dias, referente ao 1º quinquênio de exercício, leia-se: 04 meses e 24 dias, referente ao 1º quinquênio de exercício.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 183/2016

RETIFICA NO ATO de Gratificação de Incentivo à Docência – 5%, referente ao servidor: Coronel Fabriciano/Senador Melo Viana: EE Rotildino Avelino, MaSP 256.786-5, Edlê Aparecida Coura Drumond, PEB2E/Português/Ajustamento Funcional, admissão 02, ato nº 36/03, publicado em 27/09/2003, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º biênio a partir de 14/05/03, leia-se: 2º biênio a partir de 20/01/2003; Ipatinga: EE Nilza Luzia de Souza Butta: MaSP 899.021-0, Luciana Costa, PEB1G/Matemática, admissão 02, ato nº 07/06, publicado em 21/04/2006, por erro no nome do servidor e na vigência, onde se lê: Luciano Costa Correa de Souza, leia-se: Luciana Costa e onde se lê: 5º biênio, a partir de 26/07/05, leia-se: 5º biênio a contar de 10/04/2005.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 184/2016

RETIFICA NO ATO de Mudança de Lotação, referente ao servidor: Coronel Fabriciano/Senador Melo Viana: EE Zacarias Roque: MaSP 974.448-3, Elis Regina Alves Fideles da Silva, PEB1A/Anos Iniciais, admissão 01, ato nº 04/2016, publicado em 12/07/2016, por erro no MaSP, onde se lê: 97444897-3, leia-se: 974.448-3.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 185/2016

RETIFICA NO ATO de Quinquênio Magistério, referente ao servidor: Ipatinga: EE Nilza Luzia de Souza Butta: MaSP 899.021-0, Luciana Costa, PEB1G/Matemática, admissão 02, ato nº 45/10, publicado em 31/12/2010, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio magistério a partir de 27/06/2010, leia-se: 3º quinquênio magistério a partir de 06/03/2010.

01 874976 - 1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

SRE de Divinópolis

SÍLVIO FARIA NOVAIS
DIRETOR EM EXERCÍCIO
PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
PORTARIA Nº 05/2016
Determina a instauração de processo administrativo, nos termos da Lei nº 14.184, de 31.01.2002, c/c a Resolução SEPLAG nº 37, de 12.09.2005, para apurar concessão indevida de vantagens e benefícios, aos servidores:
Processo Administrativo nº 28/2016
Masp 356175-0, C.L.F.S.
Processo Administrativo nº 29/2016
Masp 299691-6, D.A.F.
Telma de Oliveira Campos
Diretora de Pessoal – SRE/Divinópolis

30 874203 - 1

SRE de Itajubá

Adilson Francisco dos Santos
Diretor em Exercício

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 563/16
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, “COM VISTAS À APOSENTADORIA” Resolução 8.656/12, art. 3º §1º Inciso II, aos servidores: GONÇALVES – EE João Ribeiro da Silva, MaSP 281222-0, Benedita Rosa de Castro Carlos, PEB1N, 2ª admissão, por 04 meses referente ao 4º e 5º quinquênio de exercício, a partir desta publicação.

01 875129 - 1

SRE de Ituiutaba

Maria José da Silva Paula
“Diretora em exercício”
AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 42/2016
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do artigo 36 da CE/1989, do(s) servidor(es): Chaveslândia/Santa Vitória - E.E. Professora Dirce Maria de Oliveira – MaSP 348.451-6.01, Dinair da Silva Borges, a partir de 26/08/2016 deste ato, referente PEB1P/ SE-V – Secretária de Escola, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 115h/a.

ALTERAÇÃO DE NOME – ATO N.º 11/2016
ALTERA O(S) NOME (S), à vista de documento apresentado, do(s) servidor(es): Ituiutaba - E.E. Cel. João Martins - MaSP 1.382.218-4.01, Lorena Silva Parreira, PEBDIA, para Lorena Silva Parreira e Guimarães.

ANULAÇÃO – ATO Nº 19/2016

ANULA NO (S) ATO(S), no que se refere ao(s) servidor(es): Ituiutaba – Ex-servidor aposentado - MaSP 118.158-5.01, Adelaide Pajutaba Nehme, EEBIIP, Opção Remuneratória, Ato nº 14/16 , publicado em 19/03/2016, por concessão indevida.; Ituiutaba – Ex-servidora aposentada - MaSP 86.672-3.01, Maria Mirza Cury Diniz, EEBIIP, Opção Remuneratória, Ato nº 14/16 , publicado em 19/03/2016, por concessão indevida.; Ituiutaba – Servidor aposentado - MaSP 81.545-6.01, Maria Helena Ferreira Felipe, EEBIIO, Anulação Opção Remuneratória, Ato nº 06/16 , publicado em 04/03/2016, por concessão indevida.; Ituiutaba – Servidor aposentado - MaSP 81.545-6.01, Maria Helena Ferreira Felipe, EEBIIO, Opção Remuneratória, Ato nº 19/16, publicado em 21/05/16, por concessão indevida.; Ituiutaba – Servidor aposentado - MaSP 65.265-1.01, Maria da Conceição Braga Pereira, EEBIIP, Opção Remuneratória, Ato nº 19/16 , publicado em 21/05/16, por concessão indevida.; Santa Vitória – Servidor aposentado - MaSP 128.041-1.01, Sebastiana de Freitas Marques, EEBIIP, Opção Remuneratória, Ato nº 19/16 , publicado em 21/05/16, por concessão indevida.
FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO - ATO Nº 23/2016

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Ituiutaba – Servidor sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria - MaSP 684.743-8.01, Lázara Aparecida Azambuja Silva, PEBIA, referente ao(s) 3º quinquênio(s) de exercício a partir de 15/06/99 e 4º quinquênio(s) de exercício a partir de 25/10/08, para regularização dos registros funcionais, tendo em vista declaração de estabilidade no serviço público estadual, prolatada na Ação Ordinária Processo nº 0024.06.996624-0.
FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO - ATO Nº 24/2016
CONCEDE SEIS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 31, inciso II, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Ituiutaba – Servidor sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria - MaSP 684.743-8.01, Lázara Aparecida Azambuja Silva, PEBIA, referente ao(s) 1º decênio(s) de exercício a partir de 18/10/1992, para regularização dos registros funcionais, tendo em vista declaração de estabilidade no serviço público estadual, prolatada na Ação Ordinária Processo nº 0024.06.996624-0.
LOTAÇÃO – ATO Nº 21/2016
LOTA, nos termos do inciso I, do art. 75, da Lei nº 7.109, de 13/10/1977, o(s) servidor(es): Ituiutaba - E.E. Cel. Tonico Franco - MaSP 1.364.880-3.03, Ieda Bisinoto, PEBIA, a contar de 27/07/2016.

01 874977 - 1

Maria José da Silva Paula
“Diretora em exercício”
RETIFICAÇÃO – ATO N.º 74/2016
RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Concessão, referente(s) ao(s) servidor(es): Ituiutaba – Servidor sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria - MaSP 354.451-7.01, Maria Abadia Brando Silva, PEB1P, Ato nº 26/2012, publicado em 26/10/2012, por incorreção da vigência, Onde se lê: referentes ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 26/01/2012, Leia-se: referentes ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 28/01/2012.; Capinópolis - E.E. Sérgio de Freitas Pacheco - MaSP 330.290-8.01, Sangislene Rezende Custodio Zanotto, PEBIIP, Ato nº 10/09, publicado em 06/03/2009, por vigência incorreta. Onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 23/08/2008, Leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 29/08/2008.; Capinópolis - E.E. Sérgio de Freitas Pacheco - MaSP 330.290-8.01, Sangislene Rezende Custodio Zanotto, PEBIIP, Ato nº 30/2013, publicado em 20/09/2013, por vigência incorreta. Onde se lê: referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 21/08/2013, Leia-se: referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 28/08/2013.
RETIFICAÇÃO – ATO N.º 75/2016
RETIFICA, O(S) ATO(S) de Retificação de Férias Prêmio Época Oportuna – 3º Quinquênio, referente(s) ao(s) servidor(es): Capinópolis - E.E. Sérgio de Freitas Pacheco - MaSP 330.290-8.01, Sangislene Rezende Custodio Zanotto, PEBIIP, Ato nº 33/09, publicado em 06/03/2009, por vigência incorreta. Onde se lê: a contar de 23/08/2003, Leia-se: a contar de 29/08/2003.

01 874980 - 1

SRE de Manhuaçu

Diretora : Mônica de Oliveira Hott

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 42/16
RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar à Aposentadoria referentes ao(s) servidor(es): MANHUAÇU: “Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, MasP 992510-8, Maria das Graças Pereira, ASB 11C, Adm 01, Ato nº 25/12, publicado em 07/02/2012, por incorreção no nº de dias de exercício, onde se lê: 5434/10950, leia-se: 5768/10950.

01 875131 - 1

SRE de Montes Claros

Diretor em Exercício - José Gomes Filho
FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO N.º 17/2016 - Autoriza afastamento para gozo de férias-prêmio, nos termos do § 2º do Art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE n.º 8.656 de 02/07/2012 ao(s) Servidor(es): MONTES CLAROS, E.E.Professor Alcides de Carvalho, MaSP.442742-3, Liliane Ramos Saraiva, PEB1E-Matemática, adm. 01, por 02 meses ref. 1º e 2º quinq. a partir de 01/09/2016.

01 875132 - 1

SRE de Patrocínio

Diretora: Priscila Beatriz Borges Pereira Castro

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA – ATO Nº 02/2016

AMPLIA A CARGA HORÁRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art. 34 da Lei nº 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 20.592, de 28/12/2012, dos professores:

SRE	MUNICÍPIO	ESCOLA	MASP	NOME	CARGO	ADM.	DE Nº AULAS SEMANAIS	PARA Nº AULAS SEMANAIS	A PARTIR DE
PATROCÍNIO	IBIÁ	E.E. “DR. PEDRO DIAS DOS REIS”	1259432-1	ILCIMARA DE FÁTIMA DA SILVA ÁVILA	PEB IA	3	15 A/S	16 A/S	12/8/2016
PATROCÍNIO	IRAÍ DE MINAS	E. E. PADRE EUSTAQUIO	1044586-4	MILNE BARBOSA LEAL	PEB I I	1	13 A/S	16 A/S	1º/8/2016
PATROCÍNIO	PATROCÍNIO	E.E. “PROFº ORMY ARAÚJO AMARAL.”	1122929-1	MAISA LISBOA RAMOS DOS SANTOS	PEB IA	5	15 A/S	16 A/S	1º/8/2016

LOTAÇÃO – ATO Nº 30/2016

LOCALIDADE	ÓRGÃO DE LOTAÇÃO/EXERCÍCIO	MASP	NOME	IDENTIFICAÇÃO DO CARGO/FUNÇÃO			A CONTAR DE
				CARGO	ADM	ATUAÇÃO/CONTEÚDO	
GUIMARÂNIA	E.E. “IRMAÇOS GUIMARÃES”	1044577-3	MARA LUCIA DA SILVA	PEB IA	4	HISTÓRIA	12/8/2016
IBIÁ	E.E. “ALAIR BICALHO XAVIER”	1353133-0	LIDIA CRISTINA LOPES RODRIGUES	PEB IA	2	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	29/6/2016
IBIÁ	E.E. “DR. PEDRO DIAS DOS REIS”	664317-5	LUCIANE APARECIDA MANTOANI	PEB IA	3	MATEMÁTICA	12/4/2016
IBIÁ	E.E. “DR. PEDRO DIAS DOS REIS”	1147215-6	LÍVIA MARIA PIMENTA RODRIGUES REIS	PEB IA	3	MATEMÁTICA	1º/2/2016
IBIÁ	E.E. “DR. PEDRO DIAS DOS REIS”	1170739-5	VICENTE LUIZ DA SILVA JÚNIOR	PEB IA	3	BIOLOGIA/CIÊNCIAS	11/8/2016
PATROCÍNIO	E.E. “AMIR AMARAL”	935045-5	LUCILENE BORGES ARAÚJO MOREIRA	PEB IA	2	LÍNGUA PORTUGUESA	30/5/2016
PATROCÍNIO	E.E. “AMIR AMARAL”	1106911-9	KELLY CRISTINA FERREIRA GOMES	PEB IA	2	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	12/7/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	1066326-8	CLAUDIA MARIA TEIXEIRA	PEB IA	4	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	1077717-5	ÉRIKA FABRE MITTESTAINER	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	955878-4	JOSILENE DE PAULA SILVA	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	1320871-5	LAIANE CAROLINA DE OLIVEIRA ROSA	PEB IA	3	EDUCAÇÃO FÍSICA	2/5/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	1230896-1	LILIANE APARECIDA DOS REIS ROSA	PEB IA	2	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	885284-0	LUCIMAR LUZIA DOS REIS OLIVEIRA	PEB IA	5	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “CEL. JOÃO CÂNDIDO DE AGUIAR”	1321161-0	MARIA DO CARMO BATISTA DE OLIVEIRA	PEB IA	2	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “DALVA STELA DE QUEIROZ”	1014903-7	JOSIMEIRE DE SOUZA SILVA	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	11/7/2016
PATROCÍNIO	E.E. “DALVA STELA DE QUEIROZ”	1271684-1	SAMUEL SOARES CAVALCANTE	PEB IA	2	LÍNGUA PORTUGUESA	30/5/2016
PATROCÍNIO	E.E. “IRMÃ GISLENE”	1358004-8	FERNANDO DE OLIVEIRA	PEB IA	2	BIOLOGIA/CIÊNCIAS	12/4/2016
PATROCÍNIO	E.E. “IRMÃ GISLENE”	1265792-0	LETICIA APARECIDA FROIS	PEB IA	2	MATEMÁTICA	24/5/2016
PATROCÍNIO	E.E. “IRMÃ GISLENE”	1183489-2	SÉRGIO HENRIQUE DA SILVA	PEB IA	3	EDUCAÇÃO FÍSICA	12/4/2016
PATROCÍNIO	E.E. “IRMÃ GISLENE”	1014922-7	SILVANA DIAS DE CASTRO BRASIEL	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “IRMÃ GISLENE”	1329565-4	VALESCA LOPES SANTOS	PEB IA	3	GEOGRAFIA	15/7/2016
PATROCÍNIO	E.E. “IRMÃ GISLENE”	1290992-5	WELINGTON RENATO CAIXETA	PEB IA	2	EDUCAÇÃO FÍSICA	13/4/2016
PATROCÍNIO	E.E. “JOAQUIM DIAS”	1002809-0	SANDRA DEOLINA DE CASTRO LEAL	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	28/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “LÍBIA LASSI LOPES”	1193732-3	LÍVIA VALQUÍRIA GONÇALVES DE SOUZA	PEB IA	2	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	12/7/2016
PATROCÍNIO	E.E. “LÍBIA LASSI LOPES”	1327244-8	TATIANA APARECIDA COELHO RIBEIRO	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	28/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “MARIANA TAVARES”	1061807-2	ADRIANA SOARES BARBOSA NUNES	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “MARIANA TAVARES”	1206932-4	EDITE NOGUEIRA	PEB IA	2	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	14/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “MARIANA TAVARES”	1051563-3	FERNANDA RIBEIRO DE CASTRO	PEB IA	3	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “MARIANA TAVARES”	1278613-3	MARIA AMELIA CORTES FRANÇA SANGALETTI	PEB IA	4	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL	13/6/2016
PATROCÍNIO	E.E. “ODILON BEHRENS						